fungebamur, videlicet Rostagnus de Prato, Humbertus 

Raymundi, Bertrandus de Fos, Raymundus de S^ 

Michaele, Bertrandus Lambertus, Multonius Delphi- 

nus, et Guirannus cum consilio domini Rostagni Ber- 

mundi, qui eo tempore fuerat consulatus judex jura- 

tus, laudavimus et concessimus, ut de singulis equi- 

tionibus duos denarios, de asino unum denarium, de 

currello quatuor denarios, de singulis peditibus sin- 

gulos obolos, de singulis ovibus singulas pogesias, de 

singulis porcis singulos obolos, et de omnibus pariter 

caudelariis presentibus et futuris, qui in civilate Avi- 

nion. commorantur aut ultra Rhodanum, aut alibi 

ubicumque degant, et consuetum caudelum sine con- 

tradictione habeant, de lignis vero et piscibus, qui per 

pontem transeunt, similiter antiqua servetur consue- 

tude, quod totum ut supra dictum est a domino Pon- 

tio, bone memorie Aven. episcopo, et consulibus, 

qui eo tempore consulatum regebant in civitate, 

quando frater Benedictus, pia recordationis, pontem 

incepit consilio multorum in eundem morem decretum 

et approbatum fuerat manifestum. Ut autem haec omnia 

firma et illibata serventur, in hujus memoriale instru- 

mentum fieri, ac sigillis nostris signari curavimus. 

Facta sunt haec, recognita, et affirmata in camera epis- 

copi coram domino Rostagno, et consulibus prænomi- 

natis, et aliis multis. Ego Stephanus not. consulum 

Aven. hoc instrumentum composui, et mandato epis- 

copi et consulum scripsi, et sigillavi, anno Dominice 

Incarnationis M.C.LXXXV, mense januario. 

*SuanEs, Avenio christ. (1648), ms. 8971, 46°, 52°. NoucurEn, His- 

toire évêques Avignon, 50-1. Gallia christ. nova, 1, 815 (an. 1 Rosta- 
gni episcopi). 

297 Avignon, 16 février 1185/6. 

Diplóme d'Ildephonse, roi d'Aragon et duc de Pro- 

vence, en faveur de Rostang, évéque d'Avignon. 

s nomine Domini. presentibus et futuris sit cognitum 

l quod ego Ildefonsus, Dei gratia rex Aragonensis, 

comes Barchinonensis, et dux Provincie, sicut olim 

recognovi, concessi, et laudavi Gaufredo pie recorda- 

tionis Avinion. episcopo, ita nunc recognosco, concedo 

atque confirmo tibi Rostagno Avinion. episcopo, et 

successoribus tuis, et canonicis Avinion. ecclesie, 

pignus de albergo de Novas, quod avus meus Raimun- 

dus Berengarii et uxor ejus Dulcia, avia mea, suppo- 

suerunt Laugerio Avinion. ecclesie episcopo, et cano- 

nicis, pro mille solidis. Et insuper recognosco, laudo, 

alque concedo in prefato albergo de Novas. tibi preli- 

bato Rostagno Avinion. episcopo et canonicis, alios 

mille solidos, de denariis novis quos avunculus meus 

Berengarius Raimundi, a prenominato Laugerio epis- 

copo in eodem pignore accepit. Ego vero predictus 

lidefonsus rex Aragonensis, sicut olim concessi et lau- 

davi Gaufredo episcopo, ita nunc aut melius, concedo 

et laudo in eodem albergo de Novas, tibi Rostagno Avi- 

nion. episcopo et ecclesie, si sine episcopo fuerit, et 

tuis successoribus, alia tria milia sol. de denariis novis 

quos Gaufredus prememoratus episcopus, pro patre 

meo bone memorie Raimundo, ejus creditoribus per- 

solvit. Et si moneta mutata fuerit, debeo reddere ego 

vel successores mei,tibi et ecclesie vel canonicis, si sine 

episcopo fuerit, centum marchas puri et boni argenti. 

Recognosco etiam quod pater meus pro servicio magno 

quod sibi et fratri suo Gaufredus sepedictus episcopus 

in multis fecit et exhibuit, concessit et dedit ei perpe- 

tuo, et successoribus suis, et ecclesie Avinionensi, al- 

bergum et dominium et quicquid ad eum pertinebat 

vel pertinere debebat, in villa de Vercheriis, et in terri- 

torio ejus, cum omnibus appendiciis suis. Hoc, inquam, 

donum ego cognoscens, et quod illad olim similiter 

laudavi et confirmavi Gaufredo episcopo, confirmo 

nunc.iterum et laudo perpetuo tibi Rostagno episcopo 

et successoribus tuis, et ecclesie Avinionensi. Et ut sic 

omnia predicta teneam, et nulla racione infringam, 

ego promitto tibi et accipio te in fide mea. Actum est 

hoc apud Avinionem, xiu kal. marcii. anno dominice 

Incarnationis M».C*. LXXX^V^. Signum Ildefonsi, regis 

Aragonen. comitis Barchinon. et ducis Provincie. Hu- 
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jus autem recognicionis et confirmationis sunt testes: 

Raimundus de Agout, Guill. de Sabrano, Brocardus, 

Elisiardus, Raimundus de Avinione, Petrus Bermundi 

Mataron.,Guillelmus Raimbaldi, Guillelmus de Monti- 

liis, prior de Cortezone. 

Arch. des Bouches-du-Rhóne, B. 143, Reg. Pedis, f» 3o ; B. 277, 

Vidimus du 17 mars 1273/4, in claustro S. Salvatoris Aquensis, 

par le grand vicaire de l'archev. Grimerius ; B. 392, copie contem- 

por. parch. Bibl. d'Avignon, ms. 2380 (Massilian, II), 1235; ms. 

2399 (Massilian, XXI), 104. Bibl. de Carpentras, 1863 (Peiresc, 

LXXVIII), 54. ManrENE, Vet. script. coll. ampliss. I, 966. J. Mer- 

FRE, Jiec. doc. hist. dioc. Avignon, 15. 

26 février 1186 — 16 février 1185/06. 

SuarËs, Avenio christ. (1648) ms. 8971, 52°.